Cauto quidem predietum montem et hospitale et eeclesias et he-
reditates quas eidem hospitali uermudus petriz. et eanonicis pro 
dei amore et anime sue salute tradidit per istos términos, seilicet 
per íllum locum ubi separantur hereditates de argemiro et de gursaz 
•et mde per eautum de faramilanis et inde per illam rotam et ex 
uide super scm. petrum de uizonio deinde super uilar et inde per. 
ulum eautum de auegundo qui est in monte alto et inde per super 
scam. Márinam de beira et inde per illam posadoiram et inde per 
Petram de gaurantos et inde per songemir, et inde per meitufe, et 
inde per illum caruallium sei. Clementis. et inde per tempanio, et 
mde per inter leyra et palacios et inde per términos de ermoriz: 

sqne a,3 i 0 c u m u n ¿ e nominare términos incepimus. Hane cautatio-
nem et c... 

Faeta karta Salamantice. V I kls. Julii Era OSC. L X X V I I I . 
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Ego Adefonsus imperator hunc cartam quam fieri iussi, a n n a 

VI . mei imperii confirmo et manu mea roboro. (Siguen los con
firmantes). 

Giraldus ecripsit iussu magistri ugonis cancellarii imperatoria cf. 
A. L. F. 

(Tumbo C. de la Catedral Compostelana, fol. 154 vuelto). 
Colección Diplomática de Galicia Histórica, año I, 1901. " 

AÑO 1142.—Privilegio de D. Alfonso Vil confirmando al mono®,. 
terio de S. Martín del Pino otros privilegios y dona
ciones de varias iglesias, cotos, villas y heredades, que 
él y sus padres y antecesores le habían concedido, 

(Chrismon). In nomine Domini ihu xpi amen. Cum de benefac-
tis hominum pleraque multociens obliuioni tradantur dignum est ut 
quod a regibus alicui datur ad utilitatem testimonio literarum póste
ras notificetur. Quo circa ego adefonsus dei gratia hyspaniarum im
perator, una cum filiis meis sancio atque Fernando regibus. pro re
medio anime mee parentumque meorum. Vobis Abbati domino petro 
monasterii Sancti Martini de pignario tet vestris monachis. Ad utili
tatem et tuicionem ipsius monasterii. cuius eeelesia sita est in urbe 
Compostella. circa eeclesiam beati iacobi apostoli. Statuo et statraen-
do confirmo omnes cautos uestrarum ecclesiarum. et hereditatum. 
quecumque iuris uestri monasterii ei cognoscuntur. Et tam illas quas 
ego cautaui. et pater meus comes dnnus. Raimundus et mater mea' 
Regina dña. Vr raka : et quas cautauerunt antecesores mei Reges 
hyspanie et peTmanent usque hodie cautate. Imprimis. in ripa minei. 
eeclesiam Sánete Marie de recamundi. cum sua concurrentia. Villam 
caelio Sanctum Sebastianum. et Sanctum Laurentium de monte-sacro. 
cum sua concurrentia. et cum uillis betetos. et orto. In térra amaee vi
llas balleli de iuso. et castelo de iuso. In térra dubrie. eeclesiam Sanc
ti iacobi de busiam. cum concurrentia sua. In térra montanos, eecle
siam Sancti Cipriani de colis. cum concurrentia sua. Imburgo patroni. 
casas uestri monasterii con sua pausa et cum s ua cortina quomodo con-
eludit per flumen saris et cum sua quinta. In térra castelli honesti. 
eeclesiam Sánete xpristine de eampania. cum concurrentia sua. Et 
in concurrentia sánete columbe de laur. villam uallelias. In térra 
luparie, eeclesiam sánete eulalie de arena longa et heremitam sanc
ti xpristofori. cum suis bereditatibus. et cum stario integro. Villam 
descarda. Vil lam nouam. Villam oar. Villam desterit. Vilíam uarze-
nam. Villam mozorim. Villam de fratribus in godos. ínsulas, arouza 
et <3ortegada. Vi l lam quaeron de iusanum. Villam cizañara. Villa» 
lusii. Eeclesiam sánete crucis de cástrelo, cum sua hereditate. D» 
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térra sánete marie de Lanceata. Villam de simis. Villana fraxina-
um cum nantes de rege. Villam ganom. Villam ardenam. Eccle--

fiam'sancti uincentii de ogroue. cum ,sua hereditate et cum uilla 
Sntas. M in istis.cautis et villis concedo uobis et uestro monaste
rio totam uoeem regis. homicidium. rausum. furtum. uel alias quas-
libét calupttias. •ét cuneta que ad uoeen riegis pertinent. GEft omnia 
ista concedo uobis et confirmo pro remedio anime mee et patris 
et matris mee et parentum meorum. Et arehiepicopus dominus pe-
trus helie propter hanc causam plurimum rogant me et totum co-
nuentum canonicorum. 

Quicumque omnium hominum: potens uel impotens. eclesiástica 
seculari sue persona quod fleri ambigimus hoc meum scriptum cau-
taeionis et eonfirmacionis cum deliberaeione. factum. diabólica su
gestione dimutilare uel irrumpere temptauerit. seu teahptauerimus, 
qualiscumque fuerit. privetur a regno dei. et cumdatam et abirom. 
et cum iuda traditore domini. in inferno partieipationem habeat. et 
insuper partí uiestre et uoei uestre centum liuras auri persoluat, et 
quod calunniatus fuerit in duplo uel triplo componat. et hoc scrip
tum cautationis et confirmationis perenniter maneat firmum. Facta 
scriptura donationis et conf irmationis svb era M.a C.a LXXX." 
et quot VI . idus kalendas Ianuarii. Ego Adefonsus hyspaniarum 
Imperator. cum filiis meis sancio atque Fernando regibus hanc ear-
tam testamenti quam fieri iussi, manu mea propia roboro; (sig-
num imperatoris). 

Rex sancius filius imperatoris ef Siguen los confirmantes. 
A. M< S. 

(Orig. enéd. Arch. gen. de Gal., I. II). 

FUNDACIÓN D E L H O S P I T A L DE S A N LÁZARO E N 
SANTIAGO 

AÑO 1149.—El burgués compostelano Alfonso Anuya, con su es
posa doña Adosinda Menéndez, el canónigo Pedro 
Pardo y el prior de Sur don Pedro fundan y dotan 
este hospital. 

Era M C L X X X V I I et quotum X . Klarum Januarii. Quoniam 
tam prophetarum oraeulis, quam sanctorum patrum regulis necnon 
euangelicis documentis insinuatur pro magnis parua, pro celestibus 
terrena, pro eternis temporalia feliciter amittere.- Ideo ego adefonsus 
anaiades una cum eoniuge mea dná, adosinda menendici. et omnis 
°ux nostra. et Petrus pardus ecclesie bti. Jacobi eanonicus .cum 
°mm uoce mea donnus Petrus sarensis. ecclesie prior, cum conuentu 
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suorum canonieorum omnes insimul hereditaten quandam in... itGÜ_ 
tem undique X X passus habentem certo loco cabanarum in latere u¿ 
peregrinorum in feegresia ece. Marie saris, hanc siquidem deo tali 
tenore dam ecelesie sarensi obediát et in tutela 
eius maneat.iure pastorali non terreno emolumento attento, set spi-
rituali. Nam ad hoc datur et suspicitur ut ipse dns. Petrus sce. 
Marie prior con eeclesiam et domos edifioet et 
ibi elemosinam suam ut eam pasei et sustentan possint elefanciosi 
canonici. et ali quos ipse prior receperit uel eius successor prout 
melius uidi Si quis uero de progenia nostra ele-
fanciosus uel nimis indigus extiterit et sub regula istauiuere uolue-
rit libenter reeipiatur, nisi suorum interuentu in amiserit. 

Si quis autem quod dens auertat pestilens prior 
suceeserit; et hanc domum secundum deum et regulan bti. augusti-
ni. regere noluerit: priore dno. Petro cum conuento suo nunc con-
cedentie: anathema et adeo n et cum datam et 
abiron in perdicioni deditus. et si emendare uoluerit tercio com-
monitus redeat hereditas in heredes, qui heredes si contra hoc scrip-
tum oberrare uoluerit s 

Ego petrus pardus ecelesie bti. iacobi canonicus uouetensis ar-
chidiaconus propia manu confirmo. 

Ego P. Sce. Marie Saris prior et omnis eiusdem ecelesie con-
uentus nro. capitulo concedimus ecelesie nre. cabanar 

regula bti. augustini in tutela nostra degent 
Petrus prior sce. Marie saris ef. 

In supradicto terreno dno. adefonso uel uxori sue duas p 
honorem prefate ecelesie et possessionem post nos-

tram mortem 
Hoc signun fecit adefonsus anaides propia manu confirmando. 

uxor eius similjter cf. 
Iiizus adefonsi ef. 
Arias caluus ef. 
Didacus Perrarius cf. 
Petrus infanzón cf. 

A. L. F. 
(De un traslado sacado el año 1339). 

AÑO 1137.—•Donación de Alfonso VII al monasterio de Sun Pedro 
y San Payo de Antealtares, de las villas, cotos e iglesias 
de San Andrés de Campo-Redondo y Santa María de 
Rozamonde. 

(Chrismon). In nomine domini nostri Jesu christi amen. Catholi-
cum Regem condecit santorum loca et personas religiosas diligere e-
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enerari ac pro raeritis suis tan ipsos quam ipsorum monasteria am-
V

i i s ¿itare muneribus et largis ampliare beneficiis ut per temporalia 
míe reges religiosorum monastériis pió deuotionis affeetu oferunt 
aeterna merecantur adepisei; quo cirea ego Adefonsus hispaniarum 
Imperator cum uxore mea domia Berengaria vobis domino Roderico 
abbati monasterii Santi Petri apostoli et Santi Palagii martiris ante 
altaría nuncupati quorum eelesia sita est prope basilieam Sancti 
Jacobi apostoli et monaeborum conuentui vouiscum sub regula Sanc
ti Benedicti degentium tan praesentium quam futurorum puro corde 
et bona deuotionis intentione pro remedio et salute animarum nos-
trarum et parentum nostrorum ob reberentiam omnipotentis dei et 
predietorum sanctorum faeimus presens firme donationis seriptum 
perpetuo ualiturum de nostri eautis de Campo retundo et Rega-
monde cautamus itaque per suos términos notos et antiquos et con
cedimos uobis et uestro monasterio in perpetuum nostram uillam 
vocatam de campo retundu adripam fluuii auiae sitam cum sua 
«ecclesia sancti Andrae apostoli et uillam similiter regamonde nun-
cupatam quae sita est prope ripam fluuii minei cum sua eelesia 
sánete Mariae uirginis et utrusque (sic) cauto homines et familias 
térras hereditates cultas et incultas e cum ipsarum eelesiarum de§i-
mis primitiis et offerendis et directiris ingresibus et egresibus ut 
«unta habeatis et posideatis ad cultum die in uestro monasterio 
conseruando et augendum ad uestram sustentationem uictus et uesti-
tus ipsius monasterii conseruacionem et ut magis quieti et expiditi 
deo uacare positis et per sancti Benedicti regule obseruacionem 
deuitum deo seruicium die ac nocte persoluentés diuinam pro nobis 
et succesoribus nostri regibus clementiam imploretis quas dictas ecle-
sias sancti Andrae apostoli et Sanctae Mariae virginis cum ómnibus 
suis degimis et primitiis offerendis diracturis ingresibus et egresibus 
et. pertinentiis concedimus uobis et sucesoribus uestris in perpetuam 
•cum tali obligatione et onere ut animarum cura et sacramentorum ad-
ministratio circa ipsarum ecclesiarum parroquianos et fideles uobis 
semper inmineat et ad ous et ad sucesores uestros pertineat ut et dei 
in diuinis ibi ofigiis peragendis misarum eelebratione et fidelium 
jnstruetione instanter inuigiletis designando ad id operis de prefato 
uestro manasterio uel aliunde presbíteros qui ista acurate et lauda-
biliter persoluant. 

Si quis uero de nostro genere uel alieno hoc nostrum factum 
mfringeret uel diminuere tentauerit sit a deo et sanctis eius male-
dietus et in inferno cum iuda proditore sine fine dannatus et cum 
datam et auiron quos uiuos térra absorbuit aeternis tormentis crucie-
^ r et super hoc pariat regi terae centum marchas argenti et quod 

uiolenter inuaserit abbati et monaehis qui pro tempore in monasterio 
u m n t i* 1 duplum redat et hec carta onni tempore firma et estauilis 

Permaneat. fasta carta apud santum Jacobum quarto calendas au-
• s i era millesima gentisima septuagésima quinta. Adefonso im-21 
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peratore imperante in toleto legione sarragoza nagara eastella et 
Gallecia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam iusi fieri auno q U o 

coronan imperii primitus in legione necepi et factam manu m e a 

coram multis roboraui et signo aposito confirmaui (signum irnpera-
toris). (Siguen los firmantes...)- Giraldus scripsit iusu magistri hu-
gonis eo tempore cancelara imperatoris. 

A.M. S. 
(Inéd. Archivo General de Galicia, 1.a, I, 10). 

AÑO 1199.—Testamento de Doria ürmca Fernández, hija del conde 
D. Fernando Pérez de T^aba, viuda, de D. Juan Arias. 

Era M . C C . X X X V I I . et qt. III. kls. augusti. Ego Urracha fer-
nandi in salute mea posita quomodo anima meam (omnia mea) post 
obitum meum ordinata remaneant. 

In primis mando corpus meum sepeliré in cimiterio bti. iacobi 
et mando ibi mecum hereditatem mean de quinzania ad refectorium. 
excepta uinea de Pelagio reniado et de uinea de luz petrario de 
uia, ad sursum mando eam ad scm. petrum de foris. et totam aliam 
mando ad refectorium bti. Jacobi. Mando etiam ibi amaranti cum 
suo cauto et cum tota hereditate quam ibi habeo et ganauero usque 
ad obitum meum. extra cásale de luz quod dedi ad ipsam ecclesiam 
sce. marie de amaranti. E t cásale de froyla vimarat quod est de seo. 
martino de foris. Et mando ibi mecum quantum habeo in monte auz. 
et mediara ecclesiam sci. Johannis de layantes. Et de omni hereditate 
ista mando pro aniuersario meo annuatim in die cti. Jacobi de octaua 
natalis domini marcham. I. In. die sancto pascbe aliam marcham. In die 
omnium sanctorum aliam marcham. Aliam marcham in die obitus mei 
qualiscumque fuerit dies usque in sempiternum. Et mando canonici? 
in die sepulture mee. X . mrs. et lectum meum cum sua liteyra et 
z.emilam si forte habuerim. eam. Achiepiscopo mando copam unam 
argenteam et sortilam uam et. X X . morabitinos et mulam mean si 
habuerim. Ad deeanum uero scifum. I. argenti de marcho. I. et. VI. 
mrs. Ad cantorem scifum. I. argenti de marcho, et. V I . mrs. Ad car
dinales et archidiáconos. X X . mrs. Et quito quantum censum habeo su-
per dubriam. A d claustrum sci. Jacobi C. mrs. et mando ut teneateos 
decanus et cantor cum alia ¿doñea persona, ut expendant illos in 
claustrum fideliter. 

De alia parte rogo et deprecor ut convenientia quam miel" 
conuenistis. adtendatis et detis ad unum presbiterium portioneffl 
meam per unum annum sicut unieuiqLie uestrum. Ad hospitale bti. ja
cobi marcam. I. Ad confraternitatem presbiterorum. V. mrs. et Vr0 

aniuersario meo. V . solidos annuatim de domo mea de campo, in Pe r" 
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tuum. I» candelis uero et clericis que recitem psalterium L. sis. 
P d confraternitaten anni noui. II. mrs. Ad lumen de candelabro ante 
a

l t a r e sti. jaeobi. V . sis. annuatim de domo mea de Campo. Et in 
a

a s a q u ani teneo de canonicis quantum in ipsa casa comparaui. man
do eam ad canónicos et fuit de Pelagio caluilino. Ad altaría bti. 
iacobi ad cappellas totius urbis. III. mrs. Ad pauperes et uiduas 
ciuitatis sti! jacobí L. sis. Super monumentum in pane et uino. L . 
sis. Ad antealtaria. X X . mrs. et medietatem uaecarum mearum quas 
babeo in negreyra. et in die obitus mei in refectorio suo pitantia. 
X sis. Ad scm. martinum de foris cásale de froyla vimaraz quod 
suprascriptum est. et alium easalem de uiariz ubi moratus fuit sa-
luator. et. X X mrs. et in die sepulture mee. X X X . sis. A d scm. 
Petrum de foris. X . mrs. ,V. ad frates et. V . ad eeclesiam nouam. 
et portionem uinee que supra scripta est, et quarta uacarum mearum 
de negreyra. et in die sepulture mee. X V . sis. pro pitantia inrefec-
torio. Ad conogium. C. sis. ad opus ecclesie. ad sórores ipsius mo-
nasterii. L. sis. et quartam uacarum mearum de negreyra. et. V . 
modios de pane, et in die sepulture mee. X X X . sis. pro pitantia in 
refectorio. Ad saranense monasterium mando cuantum in ecelesia 
de pignario ganaui similiter et hereditate quam uocitant trans eccle
sie. similiter quantum habeo in ipsas hereditabes. ubi moratus est 
didacus monachus et sexcentas soldadas circa ipsius monasterii. De 
ista hereditate dent pro pitantia in refectorio proanniuersario an
nuatim. X X X . sis. In die sepulture mee marcam. I. in refectorio 
pro pitantia ad opus ecclesie. L. sis. ad conuentum canonieorum. 
X. mrs. et. V. modios de pane, et medietatem uacarum mearum de 
uillar a sal. 

Ad scm. iohannem de fouea. C. sis. et medietatem uacarum 
mearum de uillar. a sal. Ad lampadium monasterium. V . mrs. seo. 
iacobi de patrono. X . sis. ste. Marie de yria. X . sis. Ad sem. Justum 
de tribulis altis. C. sis et V modios de pane. Ad sórores ste. talasie. 
X. modios de pane et meditatem uacarum mearum de salgueyrous. 
Ad. scm. Antoninum de Baaynas. V. modios de pane et medietatem 
uacarum mearum de salgueyrus. Ad sem. julianum de mouriame. V . 
modios de pane et tertiam uacarum mearum de moltealto. Ad scm. 
martinum de ouzon. III. modios de pane et tertiam uacarum de 
montealtp. Ad opus ecclesie ste. Marie de finibus terre. X X X . sis. 
Ad scm. Petrum de bogallido, modium: I. de pane. sci. Martini de 
Candones. X . modios de pane et tertiam uacarum mearum de Monte 
alto. Ad scm. Johannem de bornario II. mrs. Ad scm. Saluatorem 
ue nemonio. II m r s . Ad sem. Jacobum de mens. II. mrs. et. II.. 
modios de pane. Ad scm. martinum de cuitio. X . sis. et II. modios: 
T5 pane. Ad montem acutum III. mrs. A d siauiam. V . moas de pane. 
A<3 Suandres. V . mods. de pane et. II. uacas de uentosa. A d portum 
odorn. III. mrs. et II. uacas de uentosa. Ste. Marie de Calambre: 
marcam. I. a d opus ecclesie. Ad briues. II. mrs. Ad cines marcam 
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I. Ad burgundium marcam. I. médium ad fratres. et médium ad opUs 

ecclesie. Ad sem. Johannem de Calaueyro marcam. I. Ad sem. mar 
tinum de iuuia marcam. I. A d sem. saluatorem de Petroso médium 
•de. I. marca. Ad Scam. Marinam de zebrario hereditaten de uen-
tosa cum sua populatione. et. IIII. mods. de pane. 

Ad confrariam celticorum. II. mrs. et II. mods. de pane. Ad 
eonfrariam de montanos. III. mrs. et. II. mods. de pane. Ad con
frariam de dubria. II. mrs. et II. modios de pane. 

Sce Marie de Supperaddi. CC. sis. et medietatem de ganato 
quanto in ipsum habeo. Similiter de equabus. Sce. Marie de moson-
tio a quinta de ganato de mea medietate quod habeo in superado 
extra equas. ad opus ecclesie. X X X . sis. cum una equa. Ad dor-
mianan alia quinta de ipso ganato de Superaddo. cum una equa. 
Ad Monten ferrum alia quinta de ipso ganato Superaddi cum alia 
equa. Ad sem. Antoninum de toqua alia quinta ipsius ganati de Su
peraddo cum una equa. A d orriam alia quinta ipsius ganati cum. 
I. equa. Ste. Marie de meyra. II. partes quas habeo in Superaddo 
de portione mea de equabus extra. III.. que iam sursum mandaui 
et. L. sis. Ad ferrariam de paliares tertiam de equabus quas habeo 

.in superaddo. extra. I I . que iam sursum mandaui. Agiam. X X X . sis. 
Ad episcopum lucensem. X . mrs. et I. sortilia. Ad canónicos. 

X V . mrs. ad opus ecclesia XI I I . Ad episcopum mindoniensem. VIII 
mrs, ad canónicos deuilla maiore X I I . mrs. ad opus 'ecclesie. X. 
mrs. Seo. Saluatori de Camancio. L. sis. et III. mods. de pane. Seo. 
ueresimo de fouea. X X . sis. Seo. Petro de ansimir. X X . sis. A 
mercea. X . sis. Sem. laurentio de Carbonario. C. sis. et equas quas 
habeo in dubriam medietatem de eis. et. L. sis. ad opus ecclesie. 
Ste. Marie aziuario. C. sis. et. V . mod. de vino. Ad codeseda. X X X 
sis. Armelu. X X . sis. Armentarie. C. sis. et. V . mods. de pane et mé
dium de equabus de dubria. de ista manda médium ad conuentum et 
médium ad opus ecclesie. Seo. johanni de poyo. L. sis. A lerz. X. sis. 
A calagu. X X sis A areus X X . sis. A oya. C. sis. A tominio. LX. sis. 
Sce. Eolalie. IIII. mrs. A budi.no. II. mrs. A ruuulo torto. II mrs. 

Ad tudensem episcopum. VI I I . mrs. et I. sortilia. Ad canónicos 
X I I . mrs, Sto. Bartholomeo. X . sis. Archiepiscopo bracarensi. L. 
sis. ad canónicos. L . sis. renales. V I . mrs. et. IIII mods. de uino. 
A luenos. L X . sis. A melón uineas solares quantum babeo • ab ama. 
usque illud similiter cum cortinis et desuper uinea que fuit de 
Pelagio raniado. Ad opus ecclesie. C. sis. et. V . modios in pane 
et vino. Ad conuentum. C. sis. et. V. modios in pane et vino, et 
cruce. I. cum turibulo. Sto. Claudio X L . sis. et. V. modios in pane 
et uino. A lobanes. X X . sis. et III. mods. in pane et uino. Sce. 
Marie de ursaria. casal de uilla maur quod comparaui et. CC sis. 
et. meditatem uacarum mearum de uentosa extra quarta que debet 
habere de isto habere p e r médium diuidantur inter conuentum et 
<opus ecclesie. Ville noue. quartam de uacis de uentosa et V. » 

http://budi.no
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ods. de pane et vino. Ste Columbe de ñaues. L. sis. et quartam 
? uacis de uentosa. C. sis et. X . inde inter panem et uinum. 
/chouzan. C. sis. et. X . modios inter panem et uinum. Sei. iohanni 
, f o u e a ripe minii. III. mrs. ad opus ecclesie. 

Auriensi episeopo. X V mrs. et I. sortiliam et copa una argén
tea Ad canónicos. X X X . mrs. Ad decanum III. mrs. Archidiácono 
nui 'tenet castellana. III. mrs. Archidiácono qui tenet buual. II. mrs. 
et mando unum scifum argenteum ut faciant ex eo lampadam ar-
genteam. I. et ponant eam ante sea. eufemia. Ipsius Sedis. mando 
ecclesiam de masidi et dent ex ea pro anuersario annuatim ad 
canónicos. X V . sis. in die Sci. Martini. ad opus ecclesie. X . mrs, 
Ad pontem auriensem quantam hereditatem in ipso porto emi et 
ganaui et laboraui. Iten mando in agugeeses similiter et in lámela. 
ita mando omnia debita que mihi debent in auriensem ciuitatem 
ad ipsum pontem et desuper. CC. sis. et medietatem uacarum quas 
habeo in iuncaria. Ista sit semper in manus dni, episcopi et totius 
capituli. ita compleant mihi sicut scriptum est inter nos. Ad co.n-
fraternitatem de buual. III. mrs. Ad confraternitatem de castella. 
II. mrs. et. I. mods. de pane. Ad confraternitatem ripe minei. III. 
mrs. Ad monasterium de sadur." II. mrs. A iunqueyra d'espadanedo. 
L. mrs. et medietatem de uacis quas ibi habeo. et quito. CC. sis. 
quos mihi debebant A monte ramy. L X . sis. As iunias. X L . sis. 
A porcaria. X X . sis. Seo. Martino de grou. III. mrs. Ad ramiranes. 
X X sis. a aruuia. X X . sis. A d opus ecclesie See. Marie de Cástrelo. 
XXX. sis. Cele noue. CC. sis. et uineam quam habeo cum Martino flo
rido, et suam hereditatem quam tenui quito eam. See. Marie de 
iuncaria. LX- sis. See. Marie de aquis santis ad opus ecclesie. X . 
mrs. Seo. Petro de roquas. V . mrs. Seo. Stephano ripe silis. C. sis. 
See. chistine ripe silis X X X . sis. A palumbario. II. mrs. et eyrei. 
XXX. sis.9 A ferraría de Iemos. T U L mrs. Seo felice de cangas. 
II. mrs. Seo. Andrea de Spinaredo. X . mrs. A Samos. C. sis. A 
Carracedo. C. sis. See. Marie de Ou bona. X . mrs. médium ad opus 
ecclesie et médium ad conuentum. A corneliana. X . mrs. 

Episeopo astoricensi. V. mrs. Ad canónicos. V . mrs. Episeopo 
ouetennsi. X . mrs. et una sortilia. Ad canónicos. X V . mrs. Ad mo
nasterium Sci. Vincenti. X . mrs. See marie de ueiga. VII I . mrs. 
Ad totas malataria de térra ouetensi. L . sis. E t omnia monasteria 
de térra asturiis. qui de elemosina hae non habuerint diuidantur 
per eos. C. sis. Episeopo legionensi. VIII . mrs. Ad canónicos X I I . 
mrs. Monasterio Seo. Ysidoro. X . mrs. Ad omnes ecclesias legionen-
ses- Y. See. Marie carualial. L. sis. A morerola. X . mrs. A Sanatiale. 
X. mrs. A bonadela. X . mrs. A peleas. L X , mrs. Seo. martino de 
castmaria. VI . mrs. Ste. Marie de róeamador. X X . mrs. A d hos-
Pitalem de rocauales. V . mrs, Episeopo caurie. V I . mrs. A d caño
neos. V H - mrs. Episeopo salamantino. VI . mrs. Ad canónicos. V I . 
m r s - Episeopo zamorensi. V I . mrs. Ad canónicos. V I L mrs. See. 
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marie alcubacie. X V . mrs Sce. marie salcede. L. sis. Sce. mari 
de Borio. L . sis. Ad migares. ;V. mrs. Seo Petro de laspiua. W 
sis. Ad frayres de hospitale. X X V . mrs. et debent habere ad obú 
tum dne. Urrace. uel ad obitum Roderici johanms post mortem am-
borum pro me iet pro illo. III. casales in Viarit ubi uocitant casal 
de mato. et. II. casales in auterio. et habent concurrentia en eccle-
sia de amoerio et. I II . in dubria loco predicto recarey. Ad frayres 
templarios, X X . mrs. et quanta hereditate babeo in arauegio cura 
sua populatione. A d frayres de spatis. X X . mrs. et médium de 
ecclesia de aiuan. A d frayres de .sepulcro. X V . mrs. 

Ad dnm! papam. X X . mrs. A d Cardinalem yspalensem. X. 
mrs. Monasterii Sti. Pauli. V I . mrs. Monasterio ubi iacet eorpus 
sei. laurentii. V I . mrs. A d scm. ierusalem. ubi dns. nosteri ihe sus 
xpistus fuit crucifixus mortus et sepultus et tertia die resurreorit. 
C C C C L X X X . mrs. Iustum habere expendant per omnes sanctita-
tes prout melius uiderint. 

Ad unum presbiterum quod pro me tenuerit annalem unum 
offerant ei C L X X X . sis. et eulcitram. I. et pulmacium. I. et almu-
zala. I. et sabanas. I I . A d cappellanum qui moratus fuerit mecum 
ipsa die obitus mei. C X X . sis. et mantum meum et pelliciam meam 
quod meliores habuirim. Si forte dúos capellanes mecum fuerint 
morati per médium diuidantur. Si forte euenerit quod absit ut ca-
ppellanos non habuerim diuidantur per alios presbíteros ut orent 
pro me ad dnm. nostrum ishum xpistum. Ad gusfarias aure et de 
Burgo ripa auie et de seo. iacobo.'X. mrs. Ad ecclesias de trastamar 
et de buual et de Castella super quas potestatem habui et tenui et 
in illas pecaui et erraui et de illis ganaui. X X . mrs. per illas diui
dantur. et mittaneas in profectu ecclesiarum et altarium. '.Mando 
etiam X X X V . mrs. e<t X X X . mods. inter panem et uirmm. ut si 
forte euenerit aliquis homo cum querimonia de me post rnortem 
meam dent i l l i de isto habere. Si forte de hoc habere remanserit 
ut non sint tantum calumpniatores, quod reliquum fuerit dent 
pauperihus. 

Ego Urraca fernandi mitto me cum hac ordinatione quam 
ordinaui et mandatione mandaui in comenda dni, pape et in co
rneada dni. compost. Arehiepiscopi una pariter cum suo capitulo 
et in comenda-auriensis episcopi et totius capituli ut i l l i teneant in ri
gor© iustitie et faciant pro ea sicut debent fecere pro iustitia et verita-
te. Et mando filiis meis et rogo, et amicis similiter, ut istam meam 
ordinationem et mandationem et adiuuent eomplere. et illi qni h°c 

bene compleuerint sint benedicti dei benedictione et de mea; sicut 
deus benedixit amicos suos, ita benedicat eos et semém eorum. W 
si forte aliquis eorum hoe factum meum irrumpere uoluerit sit 
maledictus de dei maledictione, et de mea et demergatur in infer-
num cum datam et abiron et cum iuda traditore habeat participi""1 

in inferni báratro. Super hoc mitto me in comenda dei et bte. 
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rie gemper uirginis et omnium sanetorum. Et sicut f i l i i mei et 
amici mei pro me fecerint sit faciat deus pro eis. Amen. Amen. 

Ego Petras ordonii monachus Ste. Marie superaddi propia manu 
scripsi-